
< • Osakidetza 

ARABA ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA ARABA 

1193/2021 ZENBAKIDUN EBAZPENA, ARABA ERAKUNDE 
SANITARIO INTEGRATUKO ZUZENDARI GERENTEARENA, 
ARABAKO ESlaren EGOKITZAPEN IREKI ETA 
IRAUNKORREKO BEHIN BETIKO ZERRENDAK ARGIT ARA 
EMATEN DUENA 

AURREKARIAK 

1.- Osakidetzaren Administrazio Kontseiluaren 2019ko 
azaroaren 27ko Erabakian ezarritakoaren arabera (behin betiko 
mugikortasunaren aurreko urrats gisa ezartzen du 
Egokitzapena), eta Arabako ESlko zuzendari kudeatzailearen 
610/2021 Ebazpenean ezarritakoaren arabera, 2021eko 
apirilaren 23an Arabako ESln Egokitzapen ireki eta 
iraunkorrerako delaldiaren iragarkla argltaratu zen. 

2. - 2021 eko ekainaren 11 an onartuen eta baztertuen behin­
behineko zerrendak jendaurrean jarri ziren, baita prozesu
horretako partaideen puntuazioak ere.

3. Erreklamazioak aurkezteko epea amaituta, behin-behineko
zerrendak irmotzat jotzen dira erreklamatu ez den guztian,
garaiz eta behar bezala, eta ebazpen honen eranskinetan
deialdi horren behin betiko zerrendak eratzen eta argitaratzen
dira.

ZUZENBIDE OINARRIAK 

Lehenengoa.- Osakidetzaren Administrazio Kontseiluaren 2019ko 
azaroaren 27ko Erabakiak behin betiko mugikortasunerako 
zerrendak egiteko prozedura arautzen du, behin betiko 
mugikortasunaren aurreko urrats gisa egokitzapena ezartzen 
duena. 

Bigarrena.- 610/2021 ebazpena, Arabako ESlko zuzendari 
kudeatzailearena, Arabako ESlko egokitzapena arautzen duena. 

Hirugarrena.- 255/1997 dekretuak, azaroaren 11 koa eta 
azaroaren 14ko EHAAko 219 zk.an argitaratua, "Osakidetza" ente 
publikoaren estatutuak ezartzen dituenak, Ente publikoaren 
zuzendaritza eta kudeaketa organoak arautzen ditu. 

Aipatutako Dekretuaren IV atalaren barruan, zerbitzu-erakundeak 
arautzen dituena, 15 artikuluak zehazten du "Ente publikoko 
zerbitzu-erakundeetan Zuzendari-kudeatzailea bana egongo dela" 
eta beraren funtzioen barruan, esandako artikuluaren lehenengo 
ataleko e) hizkiaren arabera, honakoa dagokio: "Erakundeko 
langileriaren buru izatea, eta hori dela eta, Osakidetzako langileen 
arloko kontratazio eta kudeaketa eramatea." Beraz, honako 
Ebazpena emateko eskuduna da. 

Azaldutakoagatik eta pertsonaleko gaietan indarreko Legeak 
ematen dizkidan eskumenak erabiliz, 

RESOLUCION Nº 1193/2021 DEL DIRECTOR GERENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA ARABA POR LA 
QUE SE HACEN PUBLICOS LOS LISTADOS DEFINITIVOS DE 
LA ADECUACION ABIERTA Y PERMANENTE DE OSI ARABA. 

ANTECEDENTES DE HECHO 

1.- De conformidad con lo establecido en el Acuerdo del Consejo 
de Administración de Osakidetza de 27 de noviembre de 2019, 
que establece la Adecuación como paso previo a la movilidad 
definitiva y de acuerdo a lo establecido en la resolución 610/2021 
del Director Gerente de OSI Araba, el 23 de abril de 2021 se 
publicó anuncio de convocatoria para la Adecuacion abierta y 
permanente en OSI Araba 

2.- Con fecha 11 de junio de 2021 se hicieron públicos los 
listados provisionales de admitidos y excluidos, así como las 
puntuaciones provisionales de los participantes en este proceso. 

3.- Finalizado el plazo para la presentación de reclamaciones, se 
consideran firmes las listas provisionales en lo no reclamado en 
tiempo y forma configurando y publicando en los Anexos de la 
presente Resolución los listados definitivos de dícha 
convocatoria. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- El Acuerdo de 27 de noviembre de 2019 del Consejo 
de Administración de Osakidetza, regulan el procedimiento para 
la elaboración de las listas para la movilidad definitiva que 
establece la Adecuación como paso previo a la movilidad 
definitiva 

Segundo.- La resolución 610/2021 del Director Gerente de OSl 
Araba que regula la Adecuación en OSI Araba 

Tercero.- El decreto 255/1997 de 11 de noviembre, publicado 
en el BOPV núm. 219 de 14 de noviembre, por el que se 
establecen los Estatutos Sociales del Ente Público "Osakidetza" 
regula los órganos Rectores así como las estructuras de Gestión 
dél Ente Público. 

Dentro del Capítulo IV, regulador de las organizaciones de 
servicios, del mencionado Decreto se establece en su artículo 15 
que " Al frente de cada organización de servicios sanitarios del 
Ente Público se encontrará un Director Gerente" al cual, entre 
otras funciones, le corresponderá conforme a la letra e) del 
apartado primero del citado artículo: "Ostentar la jefatura de 
personal y ejercer al respecto las competencias de contratación y 
de gestión en materia de personal de Osakidetza", siendo por 
tanto competente para dictar la presente Resolución. 

Por lo expuesto, y en uso de las facultades en materia de 
personal atribuidas por la legislación vigente 

OSASUN SAILA 

DEPARTAMENTO OE SALUD 



< • Osakidetza 

ARABA ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUA 

ORGANIZACIÓN SANITARIA INTEGRADA ARABA 

EBAZTEN OUT 

LEHENENGOA.- Egokitzapenaren hurrengo zerrendak behin 
betiko aurkeztea: 

• l. Eranskina. Ez onartuen zerrenda eta kanpoan
uztearen arrazoia.

• 11. Eranskina. Onartuen zerrenda eta behin betiko
puntuazioa.

• 111. Eranskina. Onartuen zerrenda kategoria eta
lanpostuaren arabera.

B IGARRENA.- Ebazpena Langileen Zuzendaritzari eta 
interesdunei beraiei jakinaraztea Araba ESl-ren intraneten eta 
Langileen Zuzendaritzaren iragarki-tauletan argitalpenaren 
bidez haren berri izan eta dagozkion ondorioak izan ditzan. 

Ebazpen honen aurka gorako errekurtsoa jarri ahal izango da 
Osakidetzako Zuzendari Nagusiaren aurrean, Administrazio 
Prozedura Erkideari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 121. 
eta 122. artikuluei dagokienez Osakidetzako Estatutu Sozialetako 
5.2 artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz. 

Vitoria-Gasteiz, 2021 eko ekainaren 28a 

ARABA ERAKUNDE SANITARIO INTEGRATUKO 
ZUZENDARI GERENTEA 

Araba Erakunde Sanitario Integratuko Langileen 
Zuzendaria 

(233/2015 Ebazpena, martxoaren 3koa) 

RESUELVO 

PRIMERO.- Elevar a definitivas las siguientes listas de 
Adecuacion: 

• Anexo l. Listados de excluidos con motivo de
exclusión.

• Anexo 11. Listados de admitidos con puntuación
definitiva.

• Anexo 111. Listado de admitidos por categoría y destino

SEGUNDO.- Notifíquese para su conocimiento y efectos 
oportunos la presente Resolución a la Dirección de Personas, 
así como a las personas interesadas mediante la publicación de 
la misma en la intranet de la OSI Araba y en los tablones de 
Anuncios de la Dirección de Personas 

Contra la presente resolución podrá interponer recurso de 
alzada ante la Dirección General de Osakidetza de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 5.2 de los Estatutos Sociales de 
Osakidetza en relación con los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas 

Vitoria - Gazteiz, 28 de junio de 2021 

DIRECTOR GERENTE DE LA ORGANIZACIÓN 
SANITARIA INTEGRADA ARABA 

Director de Personas de Organización Sanitaria 
Integrada Araba 

(Resolución 233/2015, de 3 de marzo) 

J. Osakldetza

-..• 

DEPARTAMENTO DE SALUD 


